

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 119/2022
	Processo Adm.: 219/2022 Data do Processo: 17/08/2022

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 219/2022
b) Nr. Licitação: 119/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/10/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de insumos para análises clínicas para atender à demanda do Laboratório Municipal.*

Participante: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Conjunto de corantes para coloração diferencial em bacteriol	6,000	CX	61,29	367,74
32	Kit para a determinação de anticorpos em -	6,000	UNI	102,88	617,28
37	Lamínulas para microscopia quadrada 24x24 -	30,000	EMB	4,43	132,90
44	Lugol forte (parasitologia) 500 mL	1,000	UNI	36,98	36,98
54	Ponteira 0-200uL. Tipo Universal PCT C/ 1000	3,000	PCT	10,67	32,01
69	Tubo capilar para microhematócrito, sem heparina. Caixa com	2,000	CX	23,88	47,76
80	Tubo de ensaio cor âmbar PP 12x75 - 5ml	1.000,0	UNI	0,13	130,00
Total do Participante:					1.364,67

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

64	Seringa 10 mL	15.000,	UNI	0,34	5.100,00
Total do Participante:					5.100,00

Participante: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI

15	Controle hematológico de referência usado para monitorar a p	30,000	UNI	1.696,40	50.892,00
35	Lâmina para contagem de sedimento urinário	10,000	CX	450,00	4.500,00
Total do Participante:					55.392,00

Participante: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

5	Bandagem hipoalérgica para uso após coleta de sangue EMB 500 UND	40,000	EMB	11,99	479,60
6	BANDAGEM INFANTIL	10,000	EMB	13,49	134,90
7	Beta HCG - teste rápido em tiras para uso -	24,000	CX	58,00	1.392,00
12	COMPRESSA DE GAZE 7,5 x 7,5 13 fios EMB C 500 UND	25,000	EMB	16,00	400,00
16	Copo de sedimentação material. Com Base. Poliestireno cr	1,000	CX	340,00	340,00
17	Corante Giemsa ; 500 mL, Giemsa: solução a 0,6 % de corante	15,000	UNI	31,00	465,00
19	Cronômetro digital resistente a água para uso em laboratório	1,000	UNI	38,00	38,00
21	DETERGENTE CD80 1LT	24,000	UNI	185,00	4.440,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Escova para limpeza de tubos 05mL	2,000	UNI	5,40	10,80
24	Escova para limpeza de tubos 10mL	2,000	UNI	5,00	10,00
25	Escova para lavar tubo de ensaio grande (44mm)	2,000	UNI	5,50	11,00
29	Kit AEO ζ LÁTEX, Látex - AEO: 1 x 2 mL, Controle Positivo: 1	6,000	UNI	62,00	372,00
33	Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo VDRL em soro	10,000	UNI	41,00	410,00
34	Kit PCR ζ LÁTEX, Látex-PCR: 1 x 2 mL, Controle Positivo: 1 x	18,000	UNI	42,00	756,00
36	Lâmina para microscopia, lapidada, ponta fosca -	20,000	CX	6,29	125,80
47	Óleo de imersão para microscopia ζ 100 mL	2,000	UNI	13,00	26,00
58	Relógio digital para marcação crescente de tempo; Temperatur	1,000	UNI	45,00	45,00
59	Sangue oculto. Método Imunocromatografia. Com 20 determinações	40,000	UNI	55,89	2.235,60
68	TORNIQUETE DESCARTÁVEL - EMB 25 UND	20,000	UNI	21,50	430,00
74	Tubo com EDTA K2/K3 4ml	3.000,0	UNI	0,43	1.290,00
Total do Participante:					13.411,70

Participante: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	20,000	ROLO	15,78	315,60
Total do Participante:					315,60

Participante: J. R. EHLKE E CIA LTDA

20	Cubeta para analisador de bioquímica Mindray CX 10.000 UND	1,000	CX	3.850,00	3.850,00
22	Diluyente M-53 D 20 L, Similar ou superior Mindray/China, Mar	48,000	UNI	245,99	11.807,52
41	Lise M-53 LEO (I) 1L, -	24,000	UNI	590,94	14.182,56
42	Lise M-53 LEO (II) 1L, Similar-	20,000	UNI	416,45	8.329,00
43	Lise M-53 LH 500mL, -	20,000	UNI	461,46	9.229,20
55	Proble Cleanser Mindray para BC-5380	8,000	UNI	55,61	444,88
56	REAGENTE PURIF.CLEANSER M53 1 LITRO	18,000	UNI	152,28	2.741,04
Total do Participante:					50.584,20

Participante: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

8	Coletor de Urina 24H Branco com alça - 3 Litros	20,000	UNI	4,25	85,00
10	Coletor para perfuro cortante capacidade para 7 litros, de p	150,000	UNI	4,67	700,50
11	Coletor rígido para perfurocortante - 1 Litro	2,000	UNI	9,95	19,90
14	Conjunto de corantes para pesquisa de bacilos álcool-ácido	6,000	CX	39,00	234,00
18	Corante May Grunwald ζ 500 mL, May Grünwald: solução a 0,2%	5,000	UNI	20,67	103,35
26	Filtro laboratório, tipo parasitológico, em fibra de algodão, com	20,000	CX	62,51	1.250,20
30	Kit FR ζ LÁTEX, Látex-FR: 1 x 2 mL, Controle Positivo: 1 x 1	12,000	UNI	43,49	521,88
31	Kit APTT	15,000	UNI	84,00	1.260,00
48	Palito de madeira para fezes tipo pacote com 100 unidades	20,000	UNI	4,77	95,40
49	Papel filtro qualitativo redondo gramatura de 80g/m2; Porosi	1,000	CX	3,23	3,23
50	Pêra Pipetadora. Totalmente em PVC com 3 válvulas e esferas em inox. Para pipetas de até 100 ml.	1,000	UNI	17,00	17,00
52	Placa de Petri - Vidro 90x15	20,000	UNI	5,23	104,60
57	Reagente PT	18,000	UNI	100,00	1.800,00
67	Tiras reativas para urinálise ζ 200 tiras. Finalidade: Deter	50,000	UNI	25,00	1.250,00
75	Tubo com fluoreto de sódio + EDTA K2/K3	5.000,0	UNI	0,53	2.650,00
79	Tubo com fluoreto de sódio. Microtubo de 0,5 ml.	200,000	UNI	0,75	150,00
Total do Participante:					10.245,06

Participante: LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	COLETOR DE URINA INFANTIL PCT C 100 UND	10,000	PCT	24,99	249,90
38	Lâmpada halógena 6V 20 W para microscópio	2,000	UNI	18,99	37,98
39	Lápis dermatográfico, escrita preta	2,000	UNI	4,90	9,80
40	LÍQUIDO GLICOSADO 75G DEXTROSE FRAS 300 ML	1.500,0	FRAS	4,08	6.120,00
53	Plasma Controle da Coagulação. Plasmas controle	6,000	UNI	99,99	599,94
71	TUBO COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR ÂMBAR 600,000 3,5ml Tampa vermelha 13x75mm	600,000	UNI	0,63	378,00
73	Tubo com EDTA K2/K3 2ml	15.000,	UNI	0,39	5.850,00
78	Tubo com EDTA K2/K3. Microtubo de 0,5ml	300,000	UNI	0,46	138,00
81	Tubo de ensaio PS Cristal 12x75 - 5ml	6.000,0	UNI	0,08	480,00
Total do Participante:					13.863,62

Participante: P&C MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

70	Tubo com ativador de coágulo	15.000,	UNI	0,56	8.400,00
76	Tubo com fluoreto de sódio + EDTA K2/K3 4ml	2.000,0	UNI	0,48	960,00
Total do Participante:					9.360,00

Participante: R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA

27	Frascos para coleta de fezes (leitoso, estéril, tampa rosca	3.000,0	UNI	0,31	930,00
28	Frascos para coleta de urina (polipropileno transparente, es	15.000,	UNI	0,36	5.400,00
46	Máscara N. 95, proteção contro o bacilo da tuberculose, -	10,000	CX	20,00	200,00
51	Pipeta Pasteur não estéril para transferência de	10,000	PCT	40,00	400,00
60	Scalp 21G	200,000	UNI	0,29	58,00
61	SCALPE PVC 12"	10.000,	UNI	0,50	5.000,00
62	Scalpe 23G	200,000	UNI	0,27	54,00
63	SCALPE PVC 12" 23G	2.000,0	UNI	0,50	1.000,00
72	Tubo com citrato de sódio 3,2%. Tubo para coleta a vácuo, em plástico PET, parede dupla. Tampa sem aresta. Capacidade de 3,5 - 4mL e linha indicativa de volume. Tampa azul - 13x75mm	4.000,0	UNI	0,50	2.000,00
77	TUBO COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL. MICROTUBO DE 0,5 ML	300,000	UNI	0,70	210,00
Total do Participante:					15.252,00

Participante: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

2	Agulha 25x7	3.000,0	UNI	0,08	240,00
3	Agulha 25x8	3.000,0	UNI	0,08	240,00
45	Luvras de látex para procedimento, não estéril, ambidestro, -	25,000	CX	15,75	393,75
65	Seringa 20 mL	15.000,	UNI	0,52	7.800,00
Total do Participante:					8.673,75

Total Geral: 183.562,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Laboratório Municipal de Análises Clínicas	11.001.10.302.0019.2073.3.3.90.30.00	R\$ 286.777,41

Jaguariaíva, 03 de Maio de 2024

.....

Assinatura do Responsável